Sensorbox SRBP, binär
Änderungen vorbehalten – 2012/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorbox SRBP, binär
Merkmale
Allgemeines
• Ob zum Transport, zur Dosie-
rung oder zum Abfüllen von
gasförmigen, pastösen und

Änderungen vorbehalten – 2012/124 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorbox SRBP, binär
Typenschlüssel
SRBP – M – CA1 – BB270 – MSA – 1U – T2P20 – – EX2
Funktion
SRBP Sensorbox binär
Ausführung Produkt
M Vorwiegend Metallanteil
Bauart
C Sensorbox
Mechanische Schnittstelle
A1 Direktmontage, Bohrbild
30x80 mm
Anzeigeart
BB Stellungsanzeige blau/schwarz
GR Stellungsanzeige grün/rot
YB Stellungsanzeige gelb/schwarz
Messbereich
270 0 … 270°
Sensorprinzip
MS Kontakt potentialfrei, Schließer
MW Kontakt potentialfrei, Wechsler
Abfrage Mittelstellung
Ohne
A Mit Abfrage
Nennbetriebsspannung
20N 8,2 V DC
1U 24 V AC/DC
Elektrischer Anschluss
T Terminal box
Ventilanschluss
Ohne
2 Mit
Kabelverschraubung
P20 M20x1,5 Polymer
Temperaturbereich
Standard –20 … +80 °C
Zulassung EU
Keine
EX2 II 3GD
2012/12 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorbox SRBP, binär
Datenblatt
• Die binäre Sensorbox ist ein so-
genannter Stellungsrückmelder
für Schwenkantriebe und
meldet die Auf- und Zu- Stel-
lung des Antriebes
• Sensorik basiert auf Reed-
Technologie
Allgemeine Technische Daten
… -20N … -1U
EinstellbereichWinkelerfassung [°] 0 … 270
Basierend auf Norm VDI/VDE 3845 (NAMUR)

Sensorbox SRBP, binär
Datenblatt
Bestellangaben Sensorbox SRBP, binär ohne Ex-Schutz
Schalt-
element-
funktion
Mittel-
stellung
Schalt-
zustand
Max.
Ausgangs-
strom
Leerlauf-
strom
Stellungs-
anzeige
Teile-Nr. Typ
[mA] [mA]
Schließer – LED 500 0 … 10 grün / rot 570 402 SRBP-M-CA1-GR270-MS-1U-TP20
Schließer ja LED 500 0 … 10 grün / rot 570 403 SRBP-M-CA1-GR270-MSA-1U-TP20
Schließer – LED 500 0 … 10 gelb / schwarz 570 404 SRBP-M-CA1-YB270-MS-1U-TP20
Schließer ja LED 500 0 … 10 gelb / schwarz 570 405 SRBP-M-CA1-YB270-MSA-1U-TP20
Wechsler – LED 500 0 … 10 grün / rot 570 406 SRBP-M-CA1-GR270-MW-1U-TP20
Wechsler ja LED 500 0 … 10 grün / rot 570 407 SRBP-M-CA1-GR270-MWA-1U-TP20
Wechsler – LED 500 0 … 10 gelb / schwarz 570 408 SRBP-M-CA1-YB270-MW-1U-TP20
Wechsler ja LED 500 0 … 10 gelb / schwarz 570 409 SRBP-M-CA1-YB270-MWA-1U-TP20
Schließer – LED 500 0 … 10 grün / rot 570 410 SRBP-M-CA1-GR270-MS-1U-T2P20
Schließer – LED 500 0 … 10 gelb / schwarz 570 411 SRBP-M-CA1-YB270-MS-1U-T2P20
Bestellangaben Sensorbox SRBP, binär mit Ex Schutz
Schalt-
element-
funktion
Mittel-
stellung
Schalt-
zustand
Max.
Ausgangs-
strom
Leerlauf-
strom
Stellungs-
anzeige
Teile-Nr. Typ
[mA] [mA]
Schließer – LED 500 0 … 10 blau / schwarz 568 249 SRBP-M-CA1-BB270-MS-1U-TP20-Ex2
Schließer – – – – grün / rot 568 250 SRBP-M-CA1-GR270-MS-20N-TP20-Ex2
Schließer ja – – – grün / rot 568 251 SRBP-M-CA1-GR270-MSA-20N-TP20-Ex2
Schließer ja LED 500 0 … 10 grün / rot 568 254 SRBP-M-CA1-GR270-MSA-1U-TP20-Ex2
Schließer – LED 500 0 … 10 grün / rot 568 255 SRBP-M-CA1-GR270-MS-1U-TP20-Ex2
Schließer – – – – gelb / schwarz 568 256 SRBP-M-CA1-YB270-MS-20N-TP20-Ex2
Schließer ja – – – gelb / schwarz 568 257 SRBP-M-CA1-YB270-MSA-20N-TP20-Ex2
Schließer – LED 500 0 … 10 gelb / schwarz 568 261 SRBP-M-CA1-YB270-MS-1U-TP20-Ex2
Schließer ja LED 500 0 … 10 gelb / schwarz 568 262 SRBP-M-CA1-YB270-MSA-1U-TP20-Ex2
Wechsler ja LED 500 0 … 10 grün / rot 568 266 SRBP-M-CA1-GR270-MWA-1U-TP20-Ex2
Wechsler – LED 500 0 … 10 grün / rot 568 267 SRBP-M-CA1-GR270-MW-1U-TP20-Ex2
Wechsler – LED 500 0 … 10 gelb / schwarz 568 271 SRBP-M-CA1-YB270-MW-1U-TP20-Ex2
Wechsler ja LED 500 0 … 10 gelb / schwarz 568 272 SRBP-M-CA1-YB270-MWA-1U-TP20-Ex2
Schließer – LED 500 0 … 10 grün / rot 568 274 SRBP-M-CA1-GR270-MS-1U-T2P20-Ex2
2012/12 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorbox SRBP, binär
Zubehör
Abmessungen und Bestellangaben
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Adapterbausatz
Adapterbausatz für DRD/DRE, DAPS und DFPB
Wellenhöhe 20 mm, Bohrbilder 80x30 mm
568275 DASB-P1-HA-SB
Adapterbausatz für Fremdantriebe
Wellenhöhe 50 mm, Bohrbilder 130x30 mm
568276 DASB-P1-HL-SB
Adapterbausatz für DRD/DRE und DAPS
Wellenhöhe 30 mm, Bohrbilder 80x30 mm
572418 DASB-P1-HB-SB
Adapterbausatz für DRD/DRE und DAPS
Wellenhöhe 30 mm, Bohrbilder 130x30 mm
572419 DASB-P1-HC-SB
Kupplungen
Kupplungen zur Direktmontage der Sensorboxen SRBP/SRAP
auf Schwenkantriebe DFPB. Datenblätter� Internet: DFPB
568674 DARQ-C-S9
568675 DARQ-C-S11
568676 DARQ-C-S14
568677 DARQ-C-S17
568678 DARQ-C-S22
568679 DARQ-C-S27
Kabelverschraubung
Kabelverschraubung M20x1,5 aus Polymer 568 278 NETC-P-M20-P4